令和 3年 12月吉日

各  位

伊勢商工会議所

5 部会合同講演会のご案内

平素は当所事業運営に何かとご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、真珠貴金属・不動産・運輸サービス・公共専門サービス・医療関連部会の 5 部会合同に
て「5部会合同講演会」を下記のとおり開催させていただきます。

講師には、信州大学特任教授・ニューヨーク州弁護士 山口 真由 様をお迎えし、withコロナ
/afterコロナの日本社会についてなど様々な内容でお話いただきます。

是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

1．日 時 令和 4 年 1 月 27 日（木）13:30～15:00（予定）

2．場 所 伊勢商工会議所 5 階 大ホール

3．テーマ 「世界の潮流 日本の選択-アフターコロナの日本-（仮）」

4．講 師 信州大学特任教授・ニューヨーク州弁護士 山口 真由 様

※ 会場でのご参加は 1 事業所につき 1 名様に限り、先着 100 名様までとさせていただきます。
定員を超えた場合は、オンラインでのご視聴となりますので、予めご了承ください。

    ※ 会場参加と合わせて、複数名様でオンライン視聴をいただくことも可能です。
※ オンライン視聴をご希望の方は、申込書にメールアドレスをご記入ください。
※ 出欠については準備の都合上、1 月 14 日(金)までにご回答下さい。

伊勢商工会議所 FAX：28-4181

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

□ 1 月 27 日（木）5 部会合同講演会 参加申込書

事業所名

参加方法 会場参加（1 名）   ・     オンライン視聴

会場参加者

氏名

視聴予定人数（※オンライン視聴の場合のみ） 人

Email

講師経歴：1983 年（昭和 58年）札幌市出身。

2006 年、東京大学を「法学部における成績優秀者」として総長賞を受け卒業。

卒業後、財務省に入省し主税局に配属。

2008 年に財務省を退官し、その後、2015 年までは弁護士として主に企業法務を担当する。

2015 年、ハーバード・ロースクール（LL.M.）に留学し、2016 年に修了。修士（法学）。

2017 年、ニューヨーク州弁護士登録。

帰国後は東京大学大学院法学政治学研究科博士課程に進み、日米の「家族法」を研究。

2020 年、博士課程修了。博士（法学）

主な出演番組は、朝日放送「羽鳥慎一モーニングショー」、読売テレビ「そこまで言って委員

会NP」「あさパラS」、毎日放送「よんチャンTV」など。主な著書 に、『いいエリートわるいエリ

ート』（新潮新書）『「ふつうの家族」にさようなら』（KADOKAWA）などがある。